Anh Và A Ch có trách nhiệm san lấp trả lại mặt bằng để thông tuyến đường 

đi chung. 

- Về án phí: Các đương sự được miễn án phí dân sự sơ thẩm. 

- Về chi phí xem xét thẩm định tại chỗ: Bị đơn hỗ trợ cho nguyên đơn tiền 

xem xét thẩm định tại chỗ số tiền 1.700.000đ (M triệu bẩy trăm nghìn đồng). Bị 

đơn đã thanh toán xong cho nguyên đơn số tiền thẩm định là 1.700.000đ và 

nguyên đơn sẽ chịu toàn bộ chi phí xem xét thẩm định tại chỗ. 

Nguyên đơn anh Và A Ch phải chịu chi phí xem xét thẩm định số tiền là 

10.863.000đ (Mười triệu tám trăm sáu mươi ba nghìn đồng). Anh Ch đã nộp đủ 

chi phí xem xét thẩm định. 

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và 

không bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm.  

4. Quyết định này được thi hành theo quy định tại Điều 2 Luật Thi hành án